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REGLER FOR BRUG AF SUBSTITUTTER OG POINTGIVNING I DENNE 

FORBINDELSE 
 
BRUG AF SUBSTITUTTER 
I forbindelse med sammensætningen af bestyrelsen for indeværende sæson stod det 

hurtigt klart, at ingen ville indgå i bestyrelsen, hvis de skulle have ansvaret for 

brugen af substitutter svarende til praksis i de foregående sæsoner. 
 
Bestyrelsen har derfor besluttet, at brugen af substitutter fremover alene hviler på de 

spillere, der er forhindret i at møde til de fastlagte spilledage. Det henstilles, at 

substitutten/rne aftales i så god tid som muligt. Når der er indgået aftale om brug af 

substitut, bedes dette omgående meddelt til IT-gruppen, der vil sørge for, at 

substitutten sættes på deltagerlisten for aftenens spil, ligesom det anføres på 

substitutlisten, at vedkommende er optaget den/de aftalte dage. Herved lettes 

arbejdet for IT-gruppen, og substitutten fritages for unødvendige opkald om bistand, 

hvor vedkommende allerede er optaget. 
 
På hjemmesiden vil der være en oversigt over, hvilke substitutter bestyrelsen har 

indgået aftale med om mulig hjælp ved forfald af spillere til de planlagte spilledage. 

Bestyrelsen, ved Hanne Bruhn eller formanden, vil meget gerne underrettes på 

forhånd, hvis det viser sig umuligt at skaffe substitut, da det øver en væsentlig 

indflydelse på afviklingen af dagens spil med oversiddere til følge. Dette bør der 

selvsagt informeres om ved spillets start. 
 
Det påhviler den/de fraværende, at substitutten/rne får lidt forplejning under dagens 

spil. Det forventes, at makkeren sørger herfor, hvis der kun er afbud fra én af parret, 

medens kassereren sørger for forplejningen ved et pars fravær, hvor udlægget så skal 

dækkes af parret ved næste spilleaften. 
 
Bestyrelsen håber meget, at de ændrede regler for fremskaffelse af substitut ikke 

fører til spilledage med oversiddere, da dette er utroligt ærgerligt for de berørte. 
 
POINTGIVNING VED BRUG AF SUBSTITUT 
PARTURNERING 
Hvis der kun er substitut for én af parrets spillere, vil det opnåede resultat for dagen 

være det endelige. 
 
Hvis der er substitutter for et par, vil parret blive godskrevet for det resultat, som 

substitutterne opnår. Hvis resultatet får indflydelse på parrets op- eller nedrykning 

eller endelige placering for spilleperioden, vil der blive foretaget en regulering, hvis 

parrets egen middelværdi for spilleperioden er lavere end opnået af substitutterne. 

Parrets egen middelværdi vil være den maksimale værdi til grund for det samlede 

regnskab for spilleperioden. 
 
Der justeres ikke i scoren for de par, der møder et par med substitutter. 
 



POINTGIVNING VED BRUG AF SUBSTITUT 

HOLDTURNERING 
Der justeres ikke i resultatet, hvis der kun er én substitut, eller hvis der er én 

substitut i hvert af holdets par. 
Hvis et helt par eller begge par på et hold er substitutter, vil det opnåede resultat af 

det spillende hold blive lagt til grund for det opnåede resultat. Når den pågældende 

turnering er afsluttet, reguleres det opnåede resultat af substitutterne til holdets eget 

gennemsnit, hvis dette er lavere end det opnåede resultat af substitutterne, hvis dette 

har indflydelse op- eller nedrykning eller præmie til holdet. 
Resultatet af kampene er normalt gældende for modstanderholdet. Hvis det efter 

turneringen viser sig, at modstanderholdet med gennemsnittet af dets øvrige 

kampresultater ville modtage præmie eller rykke op eller ned, justeres det opnåede 

resultat til modstanderholdets gennemsnit. 
 
UDEBLIVELSE 
Såfremt et par ikke spiller, enten fordi parret udebliver, at der ikke er skaffet 

substitutter eller parret ikke fremmøder fuldtalligt, tilkendes parret i en parturnering 

0 point (minimum score). 
I holdturnering tildeles et hold 0 kp, hvis holdet ikke kan stille op på grund af én 

eller flere spilleres udeblivelse. 
Bestyrelsen kan desuden idømme den pågældende en disciplinær straf. 
I tilfælde af force majeure kan bestyrelsen tildele justeret score. 
I en parturnering udregnes regnskabet ud fra det normale antal par i rækken. I 

runden mod det udeblevne par tildeles et par 60 % score (decimaler afrundes opad) 

eller gennemsnittet af parrets score i spilledagens øvrige runder, hvis dette 

gennemsnit er over 60 %. 
I holdturnering vinder modstanderholdet uden kamp. Antallet af kp fastsættes efter 

turneringen ud fra det højeste af nedenstående alternativer: 
a. 17 kp 
b. gennemsnittet af, hvad der i turneringen er scoret mod det udeblevne hold 
c. gennemsnittet af, hvad holdet selv scorer i turneringens øvrige kampe  

 

 


